
BOE núm. 191 Viernes 10 agosto 2007 9645

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Estado» de 
fecha 27 de abril de 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 580.576,11.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 25 de julio de 2007.
b) Contratista: «Gevora Construcciones, S. A.»
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 551.547,00 euros.

Madrid, 27 de julio de 2007.–La Ministra de Medio 
Ambiente, P. D. (O. MAM 224/2005, de 28 de enero, 
B.O.E. de 10 de febrero de 2005), el Subdirector General 
de Programación Económica, Juan Mangas Guisado. 

 52.143/07. Resolución de la Dirección General del 
Agua por la que se hace público haber sido adju-
dicado el concurso de consultoría y asistencia 
para la dirección de obra del proyecto y ejecución 
de las obras de construcción de la estación depu-
radora de aguas residuales de Algeciras (Cádiz).

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Medio Ambiente, Se-
cretaría General para el Territorio y la Biodiversidad, 
Dirección General del Agua.

b) Dependencia que tramita el expediente: Direc-
ción General del Agua. Subdirección General de Progra-
mación Económica.

c) Número de expediente: 06.311.260/0611.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Consultoría y asistencia.
b) Descripción del objeto: Dirección de obra del pro-

yecto y ejecución de las obras de construcción de la esta-
ción depuradora de aguas residuales de Algeciras (Cádiz).

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado de 
fecha 16 de marzo de 2007 y D.O.C.E. de fecha 9 de 
marzo de 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 1.270.650,02.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 23 de julio de 2007.
b) Contratista: «Vaico, Ingenieros Consultores, S. A.»
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 953.182,76 euros.

Madrid, 26 de julio de 2007.–La Ministra de Medio 
Ambiente, P. D. (O. MAM 224/2005, de 28 de enero, 
B.O.E. de 10 de febrero de 2005), el Subdirector General 
de Programación Económica, Juan Mangas Guisado. 

 52.144/07. Resolución de la Dirección General del 
Agua por la que se hace público haber sido adjudica-
da la subasta de las obras del proyecto de gran repa-
ración del trozo V del Canal de las Bardenas 
(P.K. 72,300 a P.K 90,00) y de su camino de 
servicio. TT/MM Ejea de los Caballeros y otros 
(Zaragoza).

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Medio Ambiente, Se-
cretaría General para el Territorio y la Biodiversidad, 
Dirección General del Agua.

b) Dependencia que tramita el expediente: Direc-
ción General del Agua, Subdirección General de Progra-
mación Económica.

c) Número de expediente: 09.282.339/2111.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obra.
b) Descripción del objeto: Gran reparación del trozo V 

del Canal de las Bardenas (P.K. 72,300 a P.K 90,00) y de su 
camino de servicio. TT/MM Ejea de los Caballeros y otros 
(Zaragoza).

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Estado» de 
fecha 11 de abril de 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 1.996.876,19.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 16 de julio de 2007.
b) Contratista: «Ceinsa-Contratas e Ingeniería, S. A.»
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 1.644.028,17 euros.

Madrid, 26 de julio de 2007.–La Ministra de Medio 
Ambiente, P. D. (O. MAM 224/2005, de 28 de enero, 
B.O.E. de 10 de febrero de 2005), el Subdirector General 
de Programación Económica, Juan Mangas Guisado. 

 52.145/07. Resolución de la Dirección General del 
Agua por la que se hace público haber sido adjudica-
da la subasta de las obras del proyecto de acondicio-
namiento de juntas y tirentes de refuerzo en los 
acueductos del Canal de Bardenas y acequia de Sora. 
TT/MM Sangüesa y otros (Navarra) y Ejea de los 
Caballeros y otros (Zaragoza).

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Medio Ambiente, Se-
cretaría General para el Territorio y la Biodiversidad, 
Dirección General del Agua.

b) Dependencia que tramita el expediente: Direc-
ción General del Agua, Subdirección General de Progra-
mación Económica.

c) Número de expediente: 09.283.053/2111.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obra.
b) Descripción del objeto: Acondicionamiento de 

juntas y tirentes de refuerzo en los acueductos del Canal 
de Bardenas y acequia de Sora. TT/MM Sangüe-
sa y otros (Navarra) y Ejea de los Caballeros y otros 
(Zaragoza).

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Estado» de 
fecha 11 de abril de 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 441.355,99.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 16 de julio de 2007.
b) Contratista: «Hermanos Caudevilla, S. L.»
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 396.249,40 euros.

Madrid, 26 de julio de 2007.–La Ministra de Medio 
Ambiente, P. D. (O. MAM 224/2005, de 28 de enero, 
B.O.E. de 10 de febrero de 2005), el Subdirector General 
de Programación Económica, Juan Mangas Guisado. 

 52.146/07. Resolución de la Dirección General del 
Agua por la que se hace público haber sido adjudi-
cado el proyecto de obras complementarias núme-
ro 1 del proyecto y addenda de colectores generales 
de saneamiento del valle de la Orotava (Tenerife).

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Medio Ambiente, Se-
cretaría General para el Territorio y la Biodiversidad, 
Dirección General del Agua.

b) Dependencia que tramita el expediente: Direc-
ción General del Agua, Subdirección General de Progra-
mación Económica.

c) Número de expediente: 13.338-480/2A11.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obra.
b) Descripción del objeto: Proyecto de obras comple-

mentarias n.º 1 del proyecto y addenda de colectores gene-
rales de saneamiento del valle de la Orotava (Tenerife).

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación.
b) Procedimiento: Negociado sin publicidad.
c) Forma.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 2.413.517,05.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 3 de julio de 2007.
b) Contratista: «Brues y Fernández Construccio-

nes, S. A.», y «Traysesa, S. L.» en U.T.E.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 2.413.517,05 euros.

Madrid, 11 de julio de 2007.–La Ministra de Medio 
Ambiente, P. D. (O. MAM 224/2005, de 28 de enero, 
B.O.E. de 10 de febrero de 2005), el Subdirector General 
de Programación Económica, Juan Mangas Guisado. 

 52.147/07. Resolución de la Dirección General del 
Agua por la que se hace público haber sido adju-
dicado el concurso de consultoría y asistencia 
para la dirección de las obras del proyecto de co-
lector interceptor general del Rio Sar.Tramo 
Pontepedriña-Ponte de San Lázaro. Saneamiento 
de Santiago de Compostela (A Coruña).

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Medio Ambiente, Se-
cretaría General para el Territorio y la Biodiversidad, 
Dirección General del Agua.

b) Dependencia que tramita el expediente: Direc-
ción General del Agua. Subdirección General de Progra-
mación Económica.

c) Número de expediente: 01.315.310/0611.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Consultoría y asistencia.
b) Descripción del objeto: Dirección de las obras del 

proyecto de colector interceptor general del Río Sar. 
Tramo Pontepedriña-Ponte de San Lázaro. Saneamiento 
de Santiago de Compostela (A Coruña).

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Estado» de 
fecha 10 de marzo de 2007 y D.O.C.E. de fecha 1 de 
marzo de 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinario.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 618.328,12 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 2 de julio de 2007.
b) Contratista: Prointec, S. A.


